[20.] *Qui cum sapientibus graditur sapiens erit; amicus stultorum similis efficietur.* [21.] *Peccatores persequitur malum, et iustis retribuentur bona* (Hebraeus sic: *Malum sontes insequitur, bonum uero iustos remunerat*). [22.] *Bonus relinquit heredes filios et nepotes, et custoditur iusto substantia peccatoris.* [23.] *Multi cibi in noualibus patrum, et aliis congregantur absque iudicio.* [24.] *Qui parcit uirgae odit filium suum; qui autem diligit illum instanter erudit.* [25.] *Iustus comedit et replet animam suam; uenter autem impiorum insaturabilis.*

Familiaritas et consuetudo tantam uim habet ut cuiusque naturam facillime commutet. Quilibet enim mores illius ad cuius se studium adiungit, primum approbat, deinde imitari conatur, postremo se totum ad similitudinem proximi, quem plurimi facit, diligenter effingit. Sic autem, qui cum sapientibus societatem coit, sapientiae laudibus ornabitur. Similiter, qui cum stultis uiuit, stultitiae infamia flagrabit. Itaque, cum natura humana solitaria esse nequeat, cum ad societatem maxime apta atque nata sit, magnae consultationis est eligere quos tibi socios adsciscas, quorum te imitatione conformes, cum quibus amicitiae foedus percutias. In eo enim uita, dignitas et fama uertitur. Ex improborum enim societate uitae periculum multis modis intenditur, dignitatis lumen exstinguitur, nomen infamiae maculis afficitur: quae quidem nullo [773] modo nisi acerrina conuersione atque diutissima commentatione uerissimae uirtutis eluuntur. Contra uero bonorum conuictu, uitae firmum praesidium et dignitatis splendor et gloria comparatur. In quo uero?

Sapiens ait “malum sontes insequi, bonum uero iustos remunerari”, et extremae miseriae actorem et summae beatitudinis effectorem indicat. Quid autem esse potest longe miserrimum nisi id quod a Deo, qui est beatissimus et totius felicitatis architectus, longissime dissidet? – Diabolus certe, qui pestilentissima rebellione sese a bonorum omnium fonte distraxit. Cum uero a Dei imperio deficiamus illiusque iura scelere infando conculcamus, hostem Diuini numinis sempiternum ut duces et imperatores sequimur tyrannisque illius legibus alligamur. Cum uero illius tyrannidem execramur et ad Dei sanctissimum nomen adiungimur, Dei imperium accipimus et sub illius signo militamus. Cum autem tyrannus importunus in miseria summa atque sempiterna uersetur, nihil potest suis, praeter miseriae societatem et dirissimas tenebras, elargiri. Contra uero, summus ille Dominus, mali totius expers et bonorum omnium parens, nullo modo potest malum suis afferre, sed omnes qui ad illum suppliciter adeunt bonis omnibus cumulare.